№5-20-14-456/24
                                                                                        УИД 26MS0052-01-2023-003748-88
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2024 года                                                                                              г. Кисловодск
Мировой судья судебного участка №6 г. Кисловодска Ставропольского края Кузнецова С.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №6             г. Кисловодска, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск,                      пр. Первомайский, д. 9,
дело об административном правонарушении в отношении Громоздина Н.С., ***,
привлекаемого к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

согласно протоколу об административном правонарушении № *** от 11.12.2023 года, составленному специалистом 1-го разряда Межрайонной ИФНС России №11 по Ставропольскому краю Б. А.А., Громоздин Н.С. не оплатил в срок, установленный ст. 32.2 Кодекса РФ об АП, административный штраф в размере 1 000 рублей, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении № *** от 17.07.2023 года за административного правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.15.25 Кодекса РФ об АП, вступившим в законную силу 09.08.2023  года - не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу, т.е. до 08.10.2023 года включительно.

В судебное заседание лицо, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении - Громоздин Н.С. не явился, извещался мировым судьей надлежащим образом о месте и времени рассмотрения данного дела. Согласно сведениям о почтовом отправлении уклонился от получения судебной повестки «неудачная попытка вручения». В соответствии с п.6 Постановления Пленума ВС РФ от 24.03.2005 г. № 5 (в ред. от 19.12.2013 г. № 40) «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении КоАП РФ» лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 31 августа 2005 года N 343.

До рассмотрения дела по существу, от Громоздина Н.С. не поступало ходатайств об отложении рассмотрении дела, либо о рассмотрении дела в его отсутствие.

При таких обстоятельствах, в соответствии с п. 2 ст. 25.1 Кодекса РФ об АП, мировой судья полагает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие                    Громоздина Н.С.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Судом установлено, что постановлением по делу об административном правонарушении № *** от 17.07.2023 года Громоздин Н.С. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.25 Кодекса РФ об АП и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1 000 рублей. Постановление вступило в законную силу 09.08.2023 года.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Последним днем оплаты штрафа по постановлению от 17.07.2023 года, вступившим в законную силу 09.08.2023 года являлся 08.10.2023 года.
При отсутствии документа, свидетельствующего об оплате административного штрафа, должностное лицо, вынесшее постановление, принимает решение о привлечении лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Таким образом, действия Громоздина Н.С. судом квалифицируются по ч. 1                        ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об АП, судом не установлено.

При назначении административного наказания суд учитывает характер правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств и приходит к выводу о применении административного наказания в виде административного штрафа.

Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. ст. 29.9-29.11 Кодекса РФ об АП, суд

постановил:

Громоздина Н.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 2 000 (две тысячи) рублей.

Оплату административного штрафа необходимо произвести не позднее 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: Отделение Ставрополь г. Ставрополь, БИК 010702101, номер счета получателя платежа 03100643000000012100, кор. счет банка получателя платежа 40102810345370000013, ОКТМО 07715000, КБК 00811601203019000140,                                УИН  ***,  наименование платежа - административный штраф суда.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Кисловодский городской суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка №6                      г. Кисловодска Ставропольского края в течение десяти суток со дня его вручения или получения.

Мировой судья

С.Г. Кузнецова

1